
Zápisnica 

zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva Obce Liptovská Porúbka 

konaného dňa  21. februára 2018 

 

 

Prítomní:  Mgr. Jana Gazdičová, starostka 

Poslanci:  p. Ľuboš Čajnák, p. Ladislav Hutka, p. Milan Junas,  Ing. Martin Lenárt, p. 

Lýdia Rúfusová, Ing. Milan Vlček, p. Eva Vlčková 

 

Ďalší prítomní:  p. Danuša Beláková – hlavná kontrolórka  

 p. Miriam Pallová – odborný referent 

 

Rokovanie otvorila Mgr. Gazdičová, starostka a privítala všetkých prítomných. 

Konštatovala, že prítomní sú 7 poslanci a OZ je uznášaniaschopné. Rokovanie je verejné 

a vyhotovuje sa z neho videozáznam. Zasadnutie sa uskutočňuje v zmysle schváleného 

harmonogramu. Starostka navrhla doplniť program o bod č. 5  Správa hlavnej kontrolórky 

o kontrolnej činnosti v obci Liptovská Porúbka za rok 2017. 

 

o 16:33h vstúpila do rokovacej miestnosti p. Renáta Karnová a o 16:39h p. Peter Tekel 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke  

 

A, Schvaľuje doplnenie programu o bod č. 5  Správa hlavnej kontrolórky o kontrolnej 

činnosti v obci Liptovská Porúbka za rok 2017 

B, Schvaľuje program  zasadnutia:  

1. Otvorenie 

2. Voľba návrhovej komisie, určenie zapisovateľky a overovateľov zápisnice 

3. Kontrola plnenia uznesení obecného zastupiteľstva č. 18 – 26/2018 zo dňa 

17.01.2018  

4. Správa z vykonanej kontroly plnenia uznesení OZ v Liptovskej Porúbke za rok 

2017 

5. Správa hlavnej kontrolórky o kontrolnej činnosti v obci Liptovská Porúbka za rok 

2017 

6. Schválenie termínov kultúrnych akcií na rok 2018 

7. Rôzne 

8. Záver 

Hlasovanie:  

Prítomných poslancov: 9 

Za: p. Ľuboš Čajnák, p. Ladislav Hutka, p. Milan Junas, p. Renáta Karnová, Ing. Martin 

Lenárt, p. Lýdia Rúfusová, Ing. Milan Vlček, p. Eva Vlčková, p. Peter Tekel  

Zdržali sa: - 

Proti: - 

 

2. Do návrhovej komisie starostka navrhla: Ing. Milana Vlčeka, p. Evu Vlčkovú a p. 

Ľuboša Čajnáka,  vyhotovením zápisnice poverila p. Miriam Pallovú, za overovateľov 

zápisnice určila p. Ladislava Hutku a Ing. Martina Lenárta. Predseda návrhovej komisie 

prečítal návrh uznesenia. 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke podľa § 11 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. 

o obecnom zriadení v z.n.p. 



A) Volí návrhovú komisiu v zložení: Ing. Milan Vlček, p. Eva Vlčková a Ľuboš Čajnák 

   

B) Berie na vedomie určenie zapisovateľky p. Miriam Pallovej a overovateľov zápisnice   

p. Ladislav Hutka a Ing. Martin Lenárt 

 

Hlasovanie:  

Prítomných poslancov: 9 

Za: p. Ľuboš Čajnák, p. Ladislav Hutka, p. Milan Junas, p. Renáta Karnová, Ing. Martin 

Lenárt, p. Lýdia Rúfusová, Ing. Milan Vlček, p. Eva Vlčková, p. Peter Tekel  

Zdržali sa: - 

Proti: - 

 

3. Pri  kontrole plnenia uznesení č. 18 – 26/2018 zo dňa 21.02.2018 starostka prešla 

jednotlivé uznesenia a pri Uznesení č. 21/2018 informovala, že Kúpne zmluvy 

s vlastníkmi nehnuteľností boli podpísané, na účet predávajúceho bola poukázaná 

dohodnutá záloha vo výške 50 000,- €, ktorá bola použitá na vyplatenie hypotéky, obec 

čaká na výmaz ťarchy z LV. K Uzneseniu č. 26/2018 konštatovala, že žiadosť o dotáciu 

z Úrady vlády SR na Podporu rozvoja športu je spracovaná a je pripravená na odoslanie.   

Na záver  konštatovala, že uznesenia sa plnia priebežne a požiadala predsedu návrhovej 

komisie Ing. Milana Vlčeka aby prečítal návrh uznesení.  

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke 

Berie na vedomie informáciu o súčasnom stave procesu obstarania majetku do 

vlastníctva obce – nehnuteľnosti zapísané na LV č. 1713 a č. 2445. 

Hlasovanie:  

Prítomných poslancov: 9  

Za: p. Ľuboš Čajnák, p. Ladislav Hutka, p. Milan Junas, p. Renáta Karnová, Ing. Martin 

Lenárt, p. Lýdia Rúfusová, Ing. Milan Vlček, p. Eva Vlčková, p. Peter Tekel  

Zdržali sa: - 

Proti: - 

 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke 

Berie na vedomie kontrolu plnenia Uznesení OZ č. 18-26/2018 zo dňa 17.01.2018 a 

konštatuje ich priebežné plnenie. 

Hlasovanie:  

Prítomných poslancov:  

Za: p. Ľuboš Čajnák, p. Ladislav Hutka, p. Milan Junas, p. Renáta Karnová, Ing. Martin 

Lenárt, p. Lýdia Rúfusová, Ing. Milan Vlček, p. Eva Vlčková, p. Peter Tekel  

Zdržali sa: - 

Proti: - 

 

 

4. Správa hlavnej kontrolórky z vykonanej  kontroly plnenia uznesení OZ v Liptovskej 

Porúbke za rok 2017 bola poslancom doručená spolu s pozvánkou. Starostka odovzdala 

slovo hlavnej kontrolórke, ktorá v stručnosti oboznámila poslancov s obsahom správy a na 

záver konštatovala, že vykonanou kontrolou nezistila nedostatky, ku ktorým by bolo 

potrebné prijímať opatrenia. Na každom rokovaní OZ je vykonávaná kontrola 

plnenia uznesení a tie sa plnia priebežne. 



Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke 

Berie na vedomie Správu z vykonanej kontroly plnenia uznesení OZ v Liptovskej 

Porúbke za rok 2017 

Hlasovanie:  

Prítomných poslancov: 9 

Za: p. Ľuboš Čajnák, p. Ladislav Hutka, p. Milan Junas, p. Renáta Karnová, Ing. Martin 

Lenárt, p. Lýdia Rúfusová, Ing. Milan Vlček, p. Eva Vlčková, p. Peter Tekel  

Zdržali sa: - 

Proti: - 

 

5. Správa hlavnej kontrolórky o kontrolnej činnosti v obci Liptovská Porúbka za rok 2017 

bola taktiež doručená k preštudovaniu. Starostka opäť odovzdala slovo hlavnej 

kontrolórke. Kontrolnú činnosť vykonávala v roku 2017 v súlade s Plánom kontrolnej 

činnosti na I. a II. polrok. Z vykonaných samostatných kontrol boli vyhotovené Správy 

z vykonanej kontroly, ktoré boli predkladané Obecnému zastupiteľstvu v Liptovskej 

Porúbke na najbližšom zasadnutí po vykonanej kontrole.  Hlavná kontrolórka záverom 

konštatovala, že jej obec pre prácu hlavného kontrolóra vytvárala dobré pracovné 

podmienky. Kladne hodnotí operatívny prístup starostky a zamestnancov obce pri 

odstraňovaní kontrolou zistených nedostatkov. 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke 

Berie na vedomie Správu hlavnej kontrolórky o kontrolnej činnosti v obci Liptovská 

Porúbka za rok 2017 

Hlasovanie:  

Prítomných poslancov: 9 

Za: p. Ľuboš Čajnák, p. Ladislav Hutka, p. Milan Junas, p. Renáta Karnová, Ing. Martin 

Lenárt, p. Lýdia Rúfusová, Ing. Milan Vlček, p. Eva Vlčková, p. Peter Tekel  

Zdržali sa: - 

Proti: - 

 

6.   Starostka informovala, že je potrebné schváliť termíny kultúrnych akcií na rok 2018. 

Po krátkej diskusii poslanci schválili nasledujúce termíny kultúrnych akcií: 

-  Deň matiek sa bude konať 13.05.2018 so začiatkom akcie o 14.00h v spoločenskej 

miestnosti obecného úradu. Starostka požiadala kultúrnu komisiu aby zabezpečila 

kultúrny program a na OcÚ doručila požiadavky na materiálne a technické zabezpečenie 

spoločenskej akcie.                 

- Deň detí sa bude konať 02.06.2018 v areály materskej školy so začiatkom o 10.00h. 

Akcia bude na základe návrhu Ing. Martina Lenárta organizovaná v spolupráci s DHZ 

Liptovská Porúbka a súčasťou tejto akcie bude súťaž Železný hasič pre deti.    

- Oslavy 140.výročia vzniku DHZ Liptovská Porúbka sa budú konať 16.6.2018  na ihrisku 

v Lužnici. Je predpoklad, že v tomto termíne sa bude odovzdávať do užívania repasovaná 

Tatra T148 CS32 



- Porúbčanský pltník  sa bude konať 07.07.2018 na návrh verejnosti po splavení rieky Váh  

bude popoludní pripravené občerstvenie pre účastníkov splavu v areály materskej školy, 

kde vystúpi aj kapela  v čase od 16.00-18.00h 

- Výstup na Slemä  sa bude konať 18.8.2018. Už tradične počas dopoludnia sa uskutoční 

výstup na Slemä a popoludní bude kultúrny program. Po krátkej diskusii poslanci navrhli 

osloviť nasledovné hudobné skupiny: Ščambu, Drišľak a Kandráčovcov. 

7. Starostka informovala:  

-  že starostka si splnila povinnosť  a predložila Oznámenie funkcií, zamestnaní, činností a 

majetkových pomerov podľa ústavného zákona NR SR č. 357/2004 Z. z. o ochrane 

verejného záujmu pri výkone funkcií verejných funkcionárov v znení ústavného zákona č. 

545/2005 Z. z. za rok 2017. Požiadala predsedu Komisie na ochranu verejného záujmu 

aby zvolal zasadnutie komisie.  

- Od  súdneho exekútora obec získala informáciu o výške dlhu a o výške vymáhanej 

pohľadávky SKI centra Zapač, s.r.o.,  ktorá je v celkovej výške 492 590,97 Eur. 

Vzhľadom na zdravotné problémy právnej zástupkyne, obec zmenila právneho zástupcu. 

Novým právnym zástupcom obce vo veci SKI centra Zapač bude JUDr. Škerlík, ktorému 

obec poskytla spisovú agendu za účelom oboznámenia sa so skutočnosťami a následnej 

prípravy ďalších právnych krokov. Toho času jediným spoločníkom spoločnosti s.r.o. je 

Obec Liptovská Porúbka, ktorá vykonáva všetky právne úkony, aby minimalizovala 

finančnú stratu obce. 

Predseda návrhovej komisie Ing. Milan Vlček prečítal návrh uznesenia. 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke 

Berie na vedomie zmenu právneho zástupcu Obce Liptovská Porúbka vo veci všetkých 

právnych úkonov týkajúcich sa ukončenia činnosti  SKI centra  Zapač, s.r.o. a exekúcie vo 

výške 492 590,97 € v prospech oprávneného Prima banka Slovesnko, a.s.. 

Hlasovanie:  

Prítomných poslancov: 9 

Za: p. Ľuboš Čajnák, p. Ladislav Hutka, p. Milan Junas, p. Renáta Karnová, Ing. Martin 

Lenárt, p. Lýdia Rúfusová, Ing. Milan Vlček, p. Eva Vlčková, p. Peter Tekel  

Zdržali sa: - 

Proti: - 

- dňa 22. 1. 2018 bola na obecný úrad  doručená žiadosť p. Štefana Čonku  o súhlas 

k organizovaniu športového podujatia TRBACO CUP – minifutbalový turnaj na 

multifunkčnom ihrisku v Liptovskej Porúbke, ktorý by sa konal dňa 1. apríla 2018, t.j. 

veľkonočná nedeľa.  P. starostka požiadala poslancov aby sa vyjadrili. V krátkej diskusii 

poslanci jednomyseľne nesúhlasili s uskutočnením turnaja, keďže by sa konal počas 

veľkonočných sviatkov. 

Starostka informovala, že bolo zverejnené oznámenie o začatí procesu obstarávania  

Zmien a doplnkov č. 1 ÚPN obce Liptovská Porúbka. Obstarávateľa už obec má 

vysúťaženého. Je potrebné obstarať spracovateľa. V tomto procese sa vyskytol problém, 

nakoľko nie je k dispozícii  územno-hospodárske zadanie, ktoré bolo spracované firmou 

AP projekt Bratislava. Toto zadanie nearchivuje ani štátny archív ani Slovenská agentúra 

ŽP. Oslovili sme zhotoviteľa ÚPN obce Liptovská Porúbka Ing. arch. Hudeca, či týmto 



materiálom nedisponuje. V prípade, že sa nám nepodarí zohnať toto územno-hospodárske 

zadanie obec bude musieť dať vyhotoviť nanovo celú územno-plánovaciu dokumentáciu. 

V prípade, že požaduje právnická alebo fyzická osoba zapracovanie svojich potrieb na 

vykonanie zmeny v ÚPN-O môže obec ako obstarávateľ územného plánovania požadovať 

čiastočnú alebo úplnú úhradu nákladov. 

- Občianske združenie Porúbčania už je zaregistrované. Od 06.02. do 28.02.2018 je 

dostupné na obecnom úrade tlačivo, kde sa môžu zapísať kandidáti do orgánov 

občianskeho združenia Porúbčania. Dňa 17.03.2018 sa bude konať valné zhromaždenie 

občianskeho združenia Porúbčania o 14.00h v spoločenskej miestnosti na obecnom úrade. 

Oznam bol doručovaný do schránok občanov ako aj zverejnený na obecnej stránke. 

Poďakovanie patrí členom prípravnému výboru. 

Starostka informovala poslancov, že bola upozornená občanmi, že na sociálnych sieťach 

bola zverejnená informácia ohľadom doručeného podnetu mamičiek z roku 2014 

o výstavbu detského ihriska v časti obci Za Váhom, na ktorý nebolo odpovedané.  Podnet 

bol prerokovaný na OZ dňa 23. 4. 2014 a odpoveď bola zaslaná dňa 09.05.2014. 

Starostka poďakovala všetkým, ktorí sa zúčastnili spomienkovej slávnosti spojenej 

s kladením vencov pri príležitosti 73. výročia oslobodenia obce. Tiež poďakovala p. 

Jozefovi Kolodzejovi a p. Ferdinandovi Šupalovi a všetkým, ktorí svojou účasťou prispeli 

k úspešnému priebehu akcie Posledný fašiang. Veľká vďaka patrí  p. Romanovi Kuffovi 

s manželkou ako sponzorom tejto akcie. Na záver poďakovala p. Ladislavovi Hutkovi a p. 

Miriam Pallovej za pomoc pri zorganizovaní poslednej rozlúčky s p. Jánom  

Šupalom. 

 

8. Keďže sa nikto z prítomných nevyjadril, p. starostka poďakovala všetkým za účasť, 

ktorých sa zúčastnili rokovania OZ  a konštatovala, že najbližšie zasadnutie OZ sa bude 

konať  21. 3. 2018  so začiatkom o 16.30  h. 

 

Zasadnutie bolo ukončené o 18.21 h. 

 

Zapísala: p. Miriam Pallová, v.r. 

                                                                                                                                                  

Starostka: Mgr. Jana Gazdičová, v.r.   

    

Overovatelia zápisnice:    p. Ladislav Hutka, v.r. 

 

         Ing. Martin Lenárt, v.r. 


